ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ HÀNH TRUNG Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:  240/UBND Hành Trung, ngày  07   tháng   10   năm 2024

Về việc đề nghị hỗ trợ

chi phí mai táng cho

đối tượng BTXH

                    Kính gửi:

                - UBND huyện Nghĩa Hành;

                                 - Phòng LĐ-TB và XH huyện Nghĩa Hành.

Căn cứ Nghị đinh số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ; Nghị

định số 76/2024/NĐ-CP ngày 01/7/2024 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/03/2021 của Chính phủ quy

định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; Thông tư số

02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24/6/2021 của Bộ Lao động – Thương binh và Xã

hội hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày

15/3/2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo

trợ xã hội.

Theo đơn đề nghị hỗ trợ chi phí mai táng của Ông (bà) ĐOÀN NGỌC TUẤN,

sinh ngày  19/04/1979.

Hiện ở thôn Hiệp Phổ Trung, xã Hành Trung, huyện Nghĩa Hành, tỉnh Quảng

Ngãi.

Ông là Con đã tổ chức mai táng cho Cha là Ông (bà) ĐOÀN KỶ, sinh ngày

20/ 02 /1941 thuộc đối tượng Người từ đủ 80 tuổi trở lên đang hưởng trợ cấp xã hội

hàng tháng, đã từ trần ngày 13 tháng 08 năm 2024 theo giấy chứng tử số: 53/TLKT

ngày 03 tháng  10  năm 2024 của UBND xã Hành Trung (Có hồ sơ kèm theo).

 UBND xã Hành Trung kính đề nghị Phòng Lao động – Thương binh và Xã

hội huyện Nghĩa Hành xem xét trình Chủ tịch UBND huyện Nghĩa Hành quyết

định hỗ trợ chi phí mai táng cho Ông (bà) ĐOÀN KỶ theo chính sách hiện hành./.

 Nơi nhận:        KT. CHỦ TỊCH
   - Như trên;

   - CT, PCT UBND xã;

   - Lưu: VHXH.

      PHÓ CHỦ TỊCH

        Nguyễn Thị Quỳnh Vân

		2024-10-07T15:23:01+0700

		2024-10-07T15:29:49+0700